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Yogi Manner Tee 17x1,8g

Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 7%

empf. VK. 3,29 EUR

Hersteller Yogi Tee GmbH

Verband 100% Bio nach EU/VO
834/2007

EAN 4012824401358

Eifrei ja
Lactosefrei ja (esifea
vegan ja

Zutaten:

Ingwer* (15%), Kardamom*, Sii3holz*, Karob*, Zimt*, GERSTENMALZ*, ger6stete Zichorienwurzel*, Pfefferminze*,
Bockshornklee*, Fenchel*, Muskatblite*, Anis*, Ginsengwurzel* (2%), Tragant*, Gelbwurz* (Kurkuma), Chili* (1%),

Zimtol*, schwarzer Pfeffer*,

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten

*kontrolliert biologischer Anbau

Allgemeine Hinweise:

Stark, herb-s3, wirzig. Stress, Erschépfung und Gbermaiiges Essen zehren an den Kraften der Manner. Kdrpertraining,
ausreichende Ruhepausen und eine ganzheitliche Ernahrung kénnen sie wiederherstellen. Manner kénnen dann ihre
Ideen und Werte verwirklichen. Manner Tee mit gertsteten Krautern und Gewdrzen, Ginseng, Chili und Muskatblute

unterstitzt sie darin.

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status

Lebensmittel

Saisonartikel

nein

Darreichungsform

Beutel

Darreichung Tee

Teebeutel umverpackt

Packungsart

Kleinpackung

Koffeinangabe

koffeinfrei

Qualitat



Bio-Erzeugnis

ja

Anteil an Bio-Zutaten

100% bio

Staatliche Siegel

Bio-Siegel, EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-Logos

Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle

IT-BIO-006, DE-OKO-005

Welcher Standard wird erfllt

EWG 834/2007 Norm

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis

Weitere gesetzliche Angaben

enthalt SiRholz - bei hohem Blutdruck sollte ein UbermdRiger

Verzehr dieses Erzeugnisses vermieden werden

Bezeichnung des Lebensmittels

Ayurvedische Krauter- und Gewurzteemischung

Inverkehrbringer

YOGI TEA GmbH, Burchardstrale 24, D-20095
Hamburg

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Ermittlung der Nahrwerte durch

Analyse

Allergiehinweise

Eier nicht enthalten
Erdnuss nicht enthalten
Fisch nicht enthalten
Gluten enthalten
Krebstier nicht enthalten
Lupine nicht enthalten
Milch nicht enthalten
Schalenfriichte nicht enthalten
Sellerie nicht enthalten
Senf nicht enthalten
Sesam nicht enthalten
Soja nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg nein

Weichtier nicht enthalten
Gerste enthalten
Laktose nicht enthalten
Pfeffer enthalten
Umbelliferae enthalten

Zimt enthalten

Weitere Eigenschaften

vegan




vegetarisch ja

koscher ja

ungesufit ja

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial Pappe
Verpackungsart Schachtel
Sticke in Packung 17
Einheit der Einzelstiicke Stick
Bezeichnung der Einzelstiicke Beutel

Datenstand vom:
09.02.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder
Diathinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.

Die Terra Naturkost Handels KG Ubernimmt keine Gewahr fir die Richtigkeit dieser Angaben.



